
L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di agosto, il Sindaco Giuseppetti Luca
Maria

VISTA la documentazione pervenuta in data 11/08/2021 prot. n. 7195 da parte della Sig.ra
Lucia Cisbaldi in qualità di rappresentante della Società Eventi scrl con sede in Via Parco
della Rimembranza n. 15, Grottazzolina (Fm) nella quale si chiede autorizzazione per
manifestazione “Festival Risorgimarche 2021 V Edizione” per il giorno 22/08/2021 ore 16:30
in località Borgo Vestignano e la convenzione stipulata tra il Comune di Caldarola e la
Società Eventi scrl;

 CONSIDERATA la necessità di modificare la viabilità il giorno 22/08/2021 dalle ore 12:00
alle ore 20:00 nel seguente modo:

Istituire divieto di sosta con rimozione forzata
dal Cimitero in Contrada San Domenico fino a Vestignano in entrambi i lati
in Località Pievefavera dal civico n. 43 al Circolo ACLI in entrambi i lati;

Chiusura al traffico veicolare delle strade ( eccetto per autorizzati e mezzi di
soccorso):

Vestignano, tratto da Chiesa San Martino e San Giorgio a Castello di Pievefavera;
Da Incrocio  Strada panoramica Vestignano-Croce a curva acquedotto;
Da incrocio Croce – Vestignano a Vestignano;
Da incrocio Servelle Castiglione (strada verso la montagna) a Pievefavera (ingresso area
parcheggio campo sportivo)

Istituzione senso unico da incrocio Strada Provinciale del Lago a salire verso
Pievefavera e a scendere dal Circolo ACLI direzione Borgo Pievefavera fino alla
Strada Provinciale del Lago.

-Visto il piano sicurezza ;

Oggetto: MODIFICA VIABILITA' PER IL GIORNO 22/08/2021 DALLE ORE 12:00
ALLE ORE 20:00 IN LOCALITA' VESTIGNANO E PIEVEFAVERA  IN
OCCASIONE DEL " FESTIVAL RISORGIMARCHE 2021 V EDIZIONE"

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

ORIGINALE
Registro Generale n. 78

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 74 DEL 19-08-2021

Ordinanza SINDACO n.74 del 19-08-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.

0733/905529
Pag. 1/3



-Visto il D.Lgs del 30.4.1992  n. 285, artt. 5, 6 e 7;

- Visti gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

-Visto lo Statuto Comunale;

-Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi.

                                                          ORDINA

PER IL GIORNO DOMENICA 22 AGOSTO DALLE ORE 12:00 ALLE ORE 20:00
 ( FINO A TERMINE MANIFESTAZIONE)

la chiusura totale al traffico veicolare (eccetto autorizzati e mezzi di soccorso):

Le vie interessate alla chiusura saranno:
Vestignano, tratto da Chiesa San Martino e San Giorgio a Castello di
Pievefavera;
Da Incrocio  Strada panoramica Vestignano-Croce a curva acquedotto
Da incrocio Croce – Vestignano a Vestignano;
Da incrocio Servelle Castiglione (strada verso la montagna) a Pievefavera
(ingresso area parcheggio campo sportivo)

Divieto di sosta con rimozione forzata:
 dal Cimitero in Contrada San Domenico fino a Vestignano in entrambi i lati
In Località Pievefavera dal civico n. 43 al Circolo ACLI in entrambi i lati;

Istituzione senso unico:
da incrocio Strada Provinciale del Lago a salire verso Pievefavera e a scendere
dal Circolo ACLI direzione Borgo Pievefavera fino alla Strada Provinciale del
Lago

La istituzione temporanea delle seguenti aree parcheggio:

Area antistante Cimitero di Caldarola, Contrada San Domenico;

Campo sportivo di Pievefavera;

Strada da strada provinciale del Lago direzione Pievefavera, sul lato sinistro, da ex scuola di
Pievefavera (casa Meo) fino all’ingresso piazzale Lucaroni Renzo.

La disciplina della circolazione stradale di cui alla presente ordinanza sarà disposta per mezzo 
dell’apposizione di idonea segnaletica da parte degli operai Comunali coordinati dall’Ufficio 

Ordinanza SINDACO n.74 del 19-08-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.

0733/905529
Pag. 2/3



Tecnico Comunale.

SI FA PRESENTE CHE

Ai sensi dell'art. 3, quarto comma, della legge 7/8/90, n. 241 si avverte che contro la presente
ordinanza è ammesso, in applicazione alla legge 6/12/1971 n. 1034, ricorso per motivi di
legittimità nel termine di 60 GG. dalla sua pubblicazione al Tribunale Amministrativo
Regionale di Ancona; oppure in Via alternativa, sempre nel termine di 60 gg. dalla sua
pubblicazione, può essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici in relazione alla
natura dei segnali apposti e alle modalità, avvalendosi della procedura di cui all’art. 74 del D.
di Esec. Del Codice della Strada.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Giuseppetti Luca Maria

Ordinanza SINDACO n.74 del 19-08-2021 COMUNE DI CALDAROLA
Comune di Caldarola - P.zza Vittorio Emanuele n° 13 – 62020 Caldarola (MC) tel.

0733/905529
Pag. 3/3


